



## Amtsgericht Halle (Saale)

## IT-Arbeiten im Zeitraum vom 25.08.2025 bis zum 08.09.2025

In der Zeit vom 25.08.2025 bis voraussichtlich 08.09.2025 erfolgen Arbeiten am IT-Netzwerk des Justizzentrums in Halle (Saale). Hiervon sind alle im Justizzentrum ansässigen Gerichte (Amtsgericht Halle (Saale), Sozialgericht Halle, Landessozialgericht Sachsen-Anhalt, Arbeitsgericht Halle, Landesarbeitsgericht Sachsen-Anhalt, Verwaltungsgericht Halle) betroffen.

Am Amtsgericht Halle (Saale) ist voraussichtlich vom 02.09.2025 bis zum 08.09.2025 mit erheblichen Einschränkungen des Dienstbetriebes zu rechnen. Wegen der Arbeiten können E-Mails und Nachrichten über den elektronischen Rechtsverkehr in dieser Zeit voraussichtlich nicht bearbeitet werden. Auch die Beratungshilfesprechtage werden im Zeitraum vom 02.09.2025 bis 08.09.2025 entfallen.

Eine Erreichbarkeit über Telefon, Telefax und Post ist jedoch weiterhin gegeben.

Ein Notbetrieb für unaufschiebbare Angelegenheiten ist eingerichtet. Sofern keine anderweitigen Informationen herausgegeben werden, finden Verhandlungen wie terminiert statt.

Aktuelle Informationen sind auf der Internetseite des Amtsgerichts Halle (Saale) eingestellt.

Bitte beachten Sie auch die jeweiligen Informationen auf den Internetseiten des Landessozialgerichts, des Sozialgerichts Halle, des Verwaltungsgerichts Halle, des Landesarbeitsgerichts und des Arbeitsgerichts Halle.

Impressum: Amtsgericht Halle (Saale) Pressestelle Thüringer Straße 16 06112 Halle (Saale) Tel: 0345 220-5321 Fax: 0345 220-5586

Mail: presse.ag-hal@justiz.sachsen-anhalt.de Web: www.ag-hal.sachsen-anhalt.de